Considerando ainda que a proposta apresentada pela CONSTRUTORA AXIAL LTDA cumpriu com todas as exigências impostas pelo edital

conforme informado através do parecer indexador nº 33787409, a CPL passou em classificar como VENCEDORA do certame a licitante CONSTRUTORA
AXIAL LTDA, com o valor de R$ 7.767.233,75 (Sete milhões, setecentos e sessenta e sete mil, duzentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos).

Diante do exposto, DECIDO RATIFICAR nos termos do artigo 109, parágrafo 4º, da Lei n°. 8666/93, a decisão a mim submetida, com base
nos documentos técnicos anexados nos autos, JULGAR PROCEDENTE o recurso apresentado, e assim, DESCLASSIFICAR a empresa  ÁGABO
COMÉRCIO E SERVIÇOS do certame, e concocomitantemente classificar como VENCEDORA do certame a licitante  CONSTRUTORA AXIAL
LTDA, com o valor de R$ 7.767.233,75 (sete milhões, setecentos e sessenta e sete mil, duzentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos).

PUBLIQUE-SE.
Atenciosamente

 
Landijara Lúcia Silva Duarte 

Subsecretária Executiva - Ordenadora de Despesas

ID Funcional nº 4358975-8

Rio de Janeiro, 20 de junho de 2022

Documento assinado eletronicamente por Landijara Lucia Silva Duarte, Subsecretária, em 22/06/2022, às 16:02, conforme horário oficial de Brasília, com